compscendi . . . liberam concedimus tenore presentium potestatem."

² Sermo Roberti Lincolniensis Episcopi, propositus coram Papa et Cardinalibus, &c., 13th May 1250, vol. II. p. 250 f. of E. Brown's Fasciculus Rerum Expetendarum et Fugendarum. This was not a sermon, but a written statement, of which the bishop gave copies to the Pope and several of the cardinals, and which was read out, not publicly, but before the Pope and the cardinals.

After enumerating a number of the evils due to bad pastors, he wrote (p. 252). "CAUSA, fons et origo hujus est hæc CURIA, non solum eo quod hæc mala non dissipat,

the struggle between the Pope and the emperor is afforded us by the proceedings of a league of French barons formed in November 1246 to oppose the encroachments of the Church. The members of the league pledged themselves not to allow clerics to try any cases saving where heresy, marriage, and usury were concerned, and they expressed their desire to see the Church restored to its primitive state. It is evident that such attacks as that of Frederick on the wealth of the Church had not been without effect.¹

et has abominaciones non purgat, cum ea sola hæc maxime possit, et ad hoc summe teneatur, sed et eo amplius, quod ipsa quoque per suas dispensaciones et provisiones et collaciones curæ pastorals, tales, quales prætaeti sunt, pastores, immo mundi perditores, in oculis solum constituit hoc ut provideat vitæ alcujus temporalis, multa millia animarum pro quarum qualibet sempiterna vivificatione, Filius Dei morte turpissima voluit condemnari, devoracioni summi bestiarum agni tradit et sempiternæ morti. . . . (p. 253.) Nec dicat quis quod talia facit hæc Curia propter Ecclesiæ communem utilitatem. Communem utilitatem operati sunt sancti patres per mali suffrentiam, et nullo modo, quia et hoc modo illicitum, per mali actionem; vae enim his qui dicunt, faciamus mala ut evaniant bona, quorum damnatio justa est. . . . (p. 255.) Potestas autem pastorals, quæ in virtute et potestate data est Apostolis super omnia demonia . . . data est etiam pastoribus . . . plurimum est hodie, et maxime in Angha, coarctata et ligata. Primo, per exemptiones . . . Secundo. Per potestatem secularem . . . Tertio Per Apellationum liciones. . . . (p. 257.) Hujus quoque curiæ . . . mundum replevit inconstantia mentiendi, fugavit verecundiam, adhibendi fidem chartis omnem abstulit, et non observandi fidem omnem contulit audaciam. Clamat enim mundus, quod hæc curia, contra præceptum

Evangelicum, quo dictum est Petro, Convertite gladium tuum in locum suum, manu propria educit gladium materialem etsi a sollicitis de salute hujus sacræ sedis vehementissime timetur, ne, quod absit, veniat super eam illa terribilis subjuncta Domini comminatio, Omnes enim qui acceperint gladium, gladio peribunt. . . . Et omnino timendum, imo magis pro certo tenendum est huic sacræ sedi quod illam quam nunc sentit pœnarum præsentiam et bonorum absentiam induxerint super eam prædictæ actiones malæ et consumiles ut evenirent ei bona, et quod nisi in his et consumilibus absque mora se corrigat, cito profecto privabitur bonis."